Протокол №2
заседания Индустриального совета КГУ «Новоишимский аграрно-

технический колледж»

30.06.2025г.

Присутствовали 12 человек

Джумабекова О.А.- руководитель ИП «Джумабекова О.А.», Яресько В.Н.-
руководитель ФХ «Яресько», Алтаев С.Т. — работодатель, Жусупов С.К.-
директор колледжа, Азрапкин В.Н. — руководитель ТОО «АЗКО»,
работодатель Гейман А.А. «Колос», Рылов В.В.- заведующий отделением
колледжа, Кусаинов С.М.- старший мастер колледжа, Дуйсенбина К.Б. —
социальный педагог, Максимов М.- студент колледжа 3 курса, Леваков А. —
студент 3 курса, секретарь Матюшко А.А.

Повестка дня:
1. Внести изменения в состав индустриального совета колледжа.
2. Рассмотрение и согласование плана работы индустриального совета на
2025- 2026 учебный год.
3. Обсуждение результатов проведения демоэкзаменов по специальностям
«Механизация сельского хозяйства», «Организация питания», «Сварочное
дело».
4. Трудоустройство

Ход заседания:
По первому вопросу слушали Жусупова С.К., который предложил оставить
председателя индустриального совета Джумабекову О.А., ввести в состав
индустриального совета Азрапкина В.Н. — руководителя ТОО «АЗКО»,
студентов Максимова М. и Левакова А. и секретаря Матюшко А.А.
По второму вопросу слушали Рылова В.В. который ознакомил с планом
работы индустриального совета на 2025-2026 учебный год.
По третьему вопросу слушали зам. председателя индустриального совета
Яресько В.Н., который присутствовал при проведении демоэкзамена по
специальности «Механизация сельского хозяйства», работодатель отметил,
что студенты владеют теоретическими знаниями и практическими навыками.
По четвертому вопросу выступила зам. директора по УПР Кирюшкина А.В.,
все студенты трудоустроены. Большую помощь в трудоустройстве
оказывают договора по целевой подготовке.
Рекомендации: (Единогласно)

1. Принять за основу состав индустриального совета колледжа
2. Принять за основу план работы индустриального совета на 2025-2026

учебный год.

3. Увеличить количество студентов для сдачи демоэкзамена (от 5 до 10)
4. Провести набор по специальности механизация сельского хозяйства,

организация питания и сварочное дело

Секретарь бер Матошко А.А.